Cruribus; et velat maculoso vellere corpus.

Additus et pavor est: fugit Autonoeius heros;

Et se tam celerem cursu miratur in ipso.

Ut vero solitis sua cornua vidit in undis,

Me miserum! dicturus erat: vox nulla sequuta est.

Ingemuit; vox illa fuit; lacrimæque per ora

Non sua fluxerunt: mens tantum pristina mansit.

Quid faciat? repetatne domum, et regalia tecta?

An lateat silvis? timor hoc, pudor impedit illud.

Dum dubitat, videre canes; primusque Melampus

Ichnobatesque sagax, latratu signa dedere;

Gnosius Ichnobates, Spartana gente Melampus.

Inde ruunt alii rapida velocius aura;

Pamphagus, et Dorceus, et Oribasus; Arcades omnes:

Nephronosque valens, et trux cum Lælapæ Theron,

Et pedibus Pterelas, et naribus utilis Apræ.

Théron avec Lélaps; Pterélas et Agré, également précieux, l'un par son agilité, l'autre par la finesse de son odorat; Hylé, blessé naguère par un sanglier farouche; Napé, qu'un loup fit maître; Péménis, qui marchait autrefois à la suite des troupeaux; Harpye, accompagnée de ses deux petits; Ladon de Sicyle aux flancs évidés, et Dromas, et Canace, et Sticté, et Tigris, et Alcé; Leucon, aussi blanc que la neige, et le noir Asbole, et le robuste Lacon; Aello, infatigable à la course, et Thoüs, et l'Aigle; Lycisque avec son frère Cyprius; Harpale, dont le front noir est marqué d'une tache blanche, et Mélanée, et Lachné au poil hérissé; Labros et Agriode, nés d'un père de Crète et d'une mère de Laconie; Hylactor à la voix perçante, et vingt autres qu'il serait trop long de nommer. Cette meute, avide de curée, se précipite à travers des rochers inaccessibles, à travers des sentiers escarpés ou sans voie; Actéon fuit dans ces mêmes lieux où tant de fois il a poursuivi les hôtes des forêts. Hélas! il fuit les siens! il voulait leur crier: « Je suis Actéon, reconnaissez votre maître. » La parole trahit sa volonté. Cependant les chiens font retentir l'air de leurs aboiements. Mélanchète lui fait au flanc la première blessure, Thérédamas la seconde, la dent d'Orésitrophe s'attache à son épaule. Ils étaient partis les derniers; mais un sentier qui coupe la montagne leur permet de devancer la meute. Tandis qu'ils retiennent leur maître, elle arrive toute entière, et se jette

Hylæusque fero nuper percussus ab apro,
Deque lupo concepta Nape, pecudesque sequuta
Pæmenis, et natis comitata Harpyia duobus,
Et substricta gerens Sicyonius ilia Ladon,
Et Dromas, et Canace, Stictæque, et Aloe,
Et niveis Leucon, et villis Asbolus atris,
Prævalidusque Lacon, et cursu fortis Aello,
Et Thous, et Cyprio velox cum fratre Lycisce,
Et nigram medio frontem distinctus ab albo
Harpalos, et Melaneus, hirsutaque corpore Lachne;
Et patre Dictæo, sed matre Laconide nati,
Labros et Agriodos, et acuta vocis Hylactor;
Quosque referre mora est: ea turba cupidine prædæ
Per rupes, scopulosque, adituque carentia saxa,
Qua via difficilis, quaque est via nulla, feruntur.
Ille fugit, per quæ fuerat loca sæpe sequutus.
Heu famulos fugit ipse suos! clamare libebat
Actæon ego sum; dominum cognoscite vestrum.
Verba animo desunt: resonat latratibus æther.
Prima Melanchætes in tergo vulnera fecit;
Proxima Theridamas; Orésitrophos hæsit in armis.
Tardius exierant, sed per compendia montis